



# McCafé Aktionsprodukte Zutaten, Inhaltsstoffe und Allergene

Stand: 16.07.2018

## McCafé Aktionsprodukte: Zutaten, Inhaltsstoffe und Allergene

Nachfolgend haben wir eine ausführliche Liste mit allen Zutaten, Allergenen und Inhaltsstoffen unserer Aktionsprodukte, die es derzeit in unseren McCafé zu kaufen gibt, zusammengestellt.


Dabei ist Folgendes zu beachten:

- Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen unserer Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt.
- Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt.
- Aktuelle Aktions- sowie Testprodukte sind in dieser Liste nicht enthalten. Diese finden Sie in einer separaten Liste unter <http://www.mcdonalds.de/produkte/unsere-zutaten>
- Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die genannten Hauptallergene enthalten. Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Einträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht vollständig ausschließen. **Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben.**
- Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der McDonald's Produkte außerhalb von Deutschland informiert der Kundenservice der einzelnen Länder: Durch unterschiedliche lebensmittelrechtliche Anforderungen können die Zusammensetzung und die Angaben bei den Zutaten der Produkte variieren.

Ergänzend dazu werden die wichtigsten Allergen- und Nährwert-Informationen für unsere **Standard- und Aktionsprodukte** auf unserer Internetseite unter [www.mcdonalds.de](http://www.mcdonalds.de) aufgeführt.


Weitergehende Fragen beantworten wir gerne direkt unter [www.frag.mcdonalds.de](http://www.frag.mcdonalds.de) oder über unseren Kundenservice unter Telefon 089 / 7 85 94 - 413 sowie unter [www.mcdonalds.de/kontakt](http://www.mcdonalds.de/kontakt).

# Wissen was drin steckt ...

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene											
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulfite


## McCafé Specials

Cinnamon Roll		X					X	X							
Cinnamon Roll	<b>Weizenmehl</b> , Margarine (Rapsöl, Kokosöl, Wasser, ganz gehärtet Rapsöl, Salz, Emulgator (E471), Säureregulator (E330), natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, Zucker, Sirup, Cremepulver (Zucker, modifizierte Kartoffelstärke, <b>Molkenpulver (Milch)</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Kokosöl, Stabilisatoren (E401, E516, E450), Glukosesirup, Farbstoff (E160a), <b>Milcheiweiß</b> , Aromen), Glazur (Zucker, Kokosöl (vollständig ausgehärtet), Farbstoff (E171), Emulgator (E322) ( <b>Soja</b> ), Aroma), Hefe, Zimt, modifizierte Kartoffelstärke, Salz, Emulgatoren (E472e, E471), Stabilisator (E412), Dextrose, Mehlbehandlungsmittel (E300)	X					X	X							
Berliner		X		X				X							
Berliner	<b>Weizenmehl</b> , 25% Himbeer - Schwarze Johannisbeerfruchtfüllung (Glukose-Fruktose Sirup, 18% Himbeeren, 17% schwarze Johannisbeeren, Zucker, Geliermittel Pektin, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Wasser, Palmfett, Sonnenblumenöl, Dextrose, <b>Eigelbpulver</b> , Hefe, Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Emulgator E471, <b>Hühnerweißpulver</b> , Speisesalz, Feuchthaltemittel E420, <b>Weizenstärke</b> , Aroma	X		X				X							
Cinnamon Macchiato regular								X							
Espresso	100% Arabica Bohnen														
Sirup Cinnamon	Fruktosesirup, Glukosesirup, Zucker, Feuchthaltemittel (Glycerin), Wasser, natürliches Zimtaroma, natürliches Aroma, Säureregulator (Citronensäure)														
Milch 3,5% Fett	Haltbare <b>Milch</b> , ultrahocherhitzt, homogenisiert, 3,5 % Fett							X							
Cinnamon Macchiato grande								X							
Espresso	100% Arabica Bohnen														
Milch 3,5% Fett	Haltbare <b>Milch</b> , ultrahocherhitzt, homogenisiert, 3,5 % Fett							X							
Sirup Cinnamon	Fruktosesirup, Glukosesirup, Zucker, Feuchthaltemittel (Glycerin), Wasser, natürliches Zimtaroma, natürliches Aroma, Säureregulator (Citronensäure)														

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene											
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsemen	Schwefeldioxid und Sulfite


## McCafé Extras

Tassenbeigabe Doppelkeks		X					X							
<b>Doppelkeks mit Kakaocreme und Kaffeegeschmack</b>	<b>Weizenmehl</b> , Zucker, Palmfett, <b>Süßmolkenpulver</b> , <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Milchzucker</b> , stark entöltes Kakaopulver (1%), Salz, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, natürliche Aromen, Emulgator Sonnenblumenlecithin	X					X							
Tassenbeigabe Karamellkeks		X					X	X						
<b>Keks mit Karamell und Kaffeebohnsplittern</b>	<b>Weizenmehl</b> , <b>Karamel</b> (25%) (ganz gehärtetes Palmfett, Zucker, <b>Vollmilchpulver</b> , entöltes Kakaopulver, natürliches Aroma, Speisesalz, Farbstoff: Beta-Carotin, <b>Emulgator: Sojalecithin</b> ), Zucker, Palmfett, <b>Süßmolkenpulver</b> , Kaffeebohnsplitter (1%), Salz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, natürliches Aroma	X					X	X						

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen
<b>Tassenbeigabe Schokowürfel Erdbeer Joghurt</b>		X					X	X						
<b>Schokowürfel Erdbeer Joghurt</b>	Zucker, Palmfett, Kakaobutter, Dextrose, Kakaomasse, <b>Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchjoghurtpulver</b> (3%), <b>Sahnepulver, Magermilchpulver, Butterreinfett</b> , Erdbeeren, Reis, Maltodextrin, natürliche Aromen ( <b>Milch</b> ), Emulgator: Lecithine ( <b>Soja</b> ), Säuerungsmittel: Citronensäure, Salz, <b>Gerstenmalzextrakt</b> , Bourbon Vanille Extrakt.	X					X	X						
<b>Tassenbeigabe Schokowürfel Stracciatella Crisp</b>		X					X	X						
<b>Schokowürfel Stracciatella Crisp</b>	Zucker, Palmfett, Kakaobutter, <b>Milchzucker</b> , Kakaomasse, <b>Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Butterreinfett, Sahnepulver</b> (2,5%), <b>Weizenmehl</b> , Emulgator: Lecithine ( <b>Soja</b> ), magerer Kakao (0,2%), Bourbon Vanille Extrakt, Salz, Glukosesirup, Maltodextrin, Überzugsmittel: Gummi Arabicum.	X					X	X						
<b>Tassenbeigabe Schokowürfel à la Mousse au Chocolat</b>							X	X	X					
<b>Schokowürfel à la Mousse au Chocolat</b>	Zucker, Palmfett, <b>Vollmilchpulver</b> (15%), Kakaobutter, Kakaomasse (6%), magerer Kakao (5%), <b>Magermilchpulver, Butterreinfett, Haselnussmasse</b> , Emulgator: Lecithine ( <b>Soja</b> ), Bourbon Vanille Extrakt						X	X	X					
<b>Tassenbeigabe Schokowürfel Schoko Crisp</b>		X					X	X						
<b>Schokowürfel Schoko Crisp</b>	Zucker, Palmfett, Kakaobutter, Kakaomasse (10%), <b>Milchzucker, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Weizenmehl, Sahnepulver, Butterreinfett</b> , Emulgator: Lecithine ( <b>Soja</b> ), <b>Malz (Weizen), Weizenstärke</b> , Salz, Bourbon Vanille Extrakt.	X					X	X						

## Desserts

<b>Fruity Lemonade Lemon Kiss regular/grande</b>														
<b>Limonadenbasis Traube Zitrone</b>	Wasser, Traubensaftkonzentrat, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Stabilisator (Xanthan E 415), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure E 300), Säuerungsmittel (Citronensäure E 330).													

 <b>Produkt / Zutat</b>	<b>Inhaltsstoffe</b>	<b>Allergene</b>													
		<b>Glutenhaltiges Getreide</b>	<b>Krebstiere</b>	<b>Eier</b>	<b>Fische</b>	<b>Erdnüsse</b>	<b>Sojabohnen</b>	<b>Milch (einschl. Laktose)</b>	<b>Schalenfrüchte</b>	<b>Sellerie</b>	<b>Senf</b>	<b>Sesamsamen</b>	<b>Schwefeldioxid und Sulphite</b>	<b>Lupinen</b>	<b>Weichtiere</b>
<b>Trinkwasser</b>	Trinkwasser														
<b>Eiswürfel</b>	Trinkwasser														
<b>Fruity Lemonade Cool Cherry regular/grande</b>															
<b>Limonadenbasis Traube Zitrone</b>	Wasser, Traubensaftkonzentrat, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Stabilisator (Xanthan E 415), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure E 300), Säuerungsmittel (Citronensäure E 330).														
<b>Sirup mit Kirschgeschmack</b>	Zucker, Wasser, Glukosesirup, Sauerkirschsafkonzentrat, Limettensaftkonzentrat, Erdbeersafkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Kirsch-Aroma, natürliches Aroma, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren														
<b>Trinkwasser</b>	Trinkwasser														
<b>Eiswürfel</b>	Trinkwasser														

## McCafé Flavour Shot

<b>Cinnamon - Syrup</b>															
<b>Sirup mit Zimtgeschmack</b>	Fruktosesirup, Glukosesirup, Zucker, Feuchthaltemittel (Glycerin), Wasser, natürliches Zimtaroma, natürliches Aroma, Säureregulator (Citronensäure)														

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupinen

## Iced Fruit Smoothies & Iced Frappés


Iced Frappé Vanilla Cherry regular/grande								X									
<b>Frappé Mix Vanillegeschmack</b>	Wasser, konzentrierte <b>Magermilch</b> , Zucker, <b>Sahne</b> 42% Fett, Glukose-Fruktose-Sirup, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Dinatriumdiphosphat, Carrageen), natürliches Aroma.							X									
<b>Topping Schoko Drizzle</b>	Gezuckerte <b>Kondensmilch (Vollmilch)</b> , Zucker, Wasser, Kokosfett, fettarmes Kakaopulver 5%, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X									
<b>Eiswürfel</b>	Trinkwasser																
<b>Sahne</b>	<b>Sahne</b> (20%), Zucker (5%), getrockneter Glukose-Sirup (3%), Treibgas: (Distickstoffmonoxide (E942)), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472b)), Stabilisator: (Carrageen (E407))							X									
<b>Kirschsauce</b>	Sauerkirschen (40%), Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure																
Fanta Slushy Cherry regular/grande																	
<b>Fanta Slushy</b>	Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Citrusextrakt, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisator E 412, Farbstoff: Carotin																
<b>Eiswürfel</b>	Trinkwasser																
<b>Trinkwasser</b>	Trinkwasser																
<b>Kirschsirup</b>	Zucker, Wasser, Glukosesirup, Sauerkirschsafkonzentrat, Limettensaftkonzentrat, Erdbeersafkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Kirsch-Aroma, natürliches Aroma, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren																
Fanta Slushy regular/grande																	
<b>Trinkwasser</b>	Trinkwasser																
<b>Eiswürfel</b>	Trinkwasser																
<b>Fanta Slushy</b>	Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Citrusextrakt, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisator E 412, Farbstoff: Carotin																


 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene													
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupinen	Weichtiere
<b>Sprite Slushy regular/grande</b>															
<b>Sprite Slushy</b>	Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate														
<b>Eiswürfel</b>	Trinkwasser														
<b>Trinkwasser</b>	Trinkwasser														
<b>Sprite Slushy Cherry regular/grande</b>															
<b>Eiswürfel</b>	Trinkwasser														
<b>Kirschsirup</b>	Zucker, Wasser, Glukosesirup, Sauerkirschsafkonzentrat, Limettensaftkonzentrat, Erdbeersafkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Kirsch-Aroma, natürliches Aroma, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren														
<b>Sprite Slushy</b>	Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate														
<b>Trinkwasser</b>	Trinkwasser														


## Desserts

<b>McFlurry® Wahlzutat Sweet Melon Style Sauce</b>															
<b>Melon Style Sauce</b>	Glukosesirup, Zucker, Wasser, Säuerungsmittel: Citronensäure, modifizierte Stärke, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Maltodextrin, natürliches Wassermelone-Aroma mit anderen natürlichen Aromen														
<b>My McFlurry® Schokolinsen Cherry</b>		X						X							
<b>Schokolinsen</b>	Zucker, Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , fettarmes Kakaopulver, Stärke, Magermilchpulver, <b>Molkenpulver</b> , Emulgator: (Sonnenblumenlecithine), Überzugsmittel: (Gummi arabicum, Carnaubawachs, Bienenwachs), Glukosesirup, färbende Frucht- und Pflanzenkonzentrate: (Traube, Rettich, schwarze Johannisbeere, Zitrone, rote Beete, Carthamus, <b>Gerstenmalz</b> , Algenkonzentrat (Spirulina).	X						X							
<b>Kirschsauce</b>	Sauerkirschen (40%), Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure														
<b>Milcheis 3,5% Fett</b>	<b>Vollmilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glukosesirup, <b>Sahne</b> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X							
<b>McSundae® Sweet Melon Style</b>								X							
<b>Milcheis 3,5% Fett</b>	<b>Vollmilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glukosesirup, <b>Sahne</b> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X							
<b>Melon Style Sauce</b>	Glukosesirup, Zucker, Wasser, Säuerungsmittel: Citronensäure, modifizierte Stärke, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Maltodextrin,														



 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene													
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupinen	Weichtiere
	natürliches Wassermelone-Aroma mit anderen natürlichen Aromen														
<b>McFlurry® Wahlzutat Pink Bubble Gum Crisps</b>								X							
<b>Pink Bubble Gum Crisps</b>	Zucker, Reismehl (22,5%), Kakaobutter, <b>Vollmilchpulver</b> , <b>Lactose</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Speisesalz, Emulgator: Lecithine, Konzentrate von: Rettich, schwarze Johannisbeere, Apfel, Überzugsmittel: Schellack, Stärke, Glucosesirup, natürliches Aroma							X							
<b>My McFlurry® Lion Karamell</b>		X						X	X						
<b>Topping Karamell</b>	Glucosesirup, gezuckerte Kondensmilch ( <b>Vollmilch</b> , Zucker), Glukose-Fruktose-Sirup, <b>Butter</b> , Verdickungsmittel: (Pektin), Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X							
<b>Lion</b>	Fudge (Zucker, Glucosesirup, Sonnenblumenöl, <b>Butter</b> , <b>Magermilchpulver</b> , Invertzuckersirup, karamellierter Zucker, Emulgator Lecithine, natürliches Aroma, Überzugsmittel Bienenwachs gelb), Knusperstückchen (Reismehl, <b>Weizenmehl</b> , brauner Zucker, <b>Weizenmalz</b> , <b>Weizeneiweiß</b> , Salz), Zucker, Knusperstückchen ( <b>Weizenmehl</b> , Zucker, Maismehl, fettarmer Kakao, Reismehl, Salz, natürliches Vanillearoma), Cornflakes (Mais, Zucker, Salz, <b>Gerstenmalzextrakt</b> ), Kakaobutter, Kakaomasse, <b>Magermilchpulver</b> , <b>Mandeln</b> , <b>Molkenerzeugnis</b> , <b>Butterfett</b> , Emulgator Sonnenblumenlecithine, natürliches Vanillearoma.	X						X	X						
<b>Milcheis 3,5% Fett</b>	<b>Vollmilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glucosesirup, <b>Sahne</b> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X							
<b>McSundae® Cherry</b>								X							
<b>Kirschsauce</b>	Sauerkirschen (40%), Zucker, Glucosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure														
<b>Milcheis 3,5% Fett</b>	<b>Vollmilch</b> , Zucker, <b>Süßmolkenpulver</b> , Glucosesirup, <b>Sahne</b> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X							

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupinen
<b>My McFlurry® PiCK UP! Schoko</b>		X						X						
<b>Milcheis 3,5% Fett</b>	<u>Vollmilch</u> , Zucker, <u>Süßmolkenpulver</u> , Glukosesirup, <u>Sahne</u> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X						
<b>Topping Keks-Schoko-Mix</b>	Zucker, <u>Weizenmehl</u> , <u>Vollmilchpulver</u> , Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, <u>Milchzucker</u> , Glukose-Fruktose-Sirup, <u>Magermilchpulver</u> , fettarmes Kakaopulver, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Salz, Emulgator: Lecithine; Aromen, Stärke ( <u>Weizen</u> ), Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure. Kakao: 25% mindestens in der Schokolade.	X						X						
<b>Topping Schoko</b>	Gezuckerte <u>Kondensmilch</u> : ( <u>Vollmilch</u> , Zucker), Zucker, Wasser, Kokosfett, fettarmes Kakaopulver 5%, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator: (Natriumcitrat)							X						
<b>My McFlurry® Pink Bubble by DIE Lochis</b>								X						
<b>Pink Bubble Gum Crisps</b>	Zucker, Reismehl (22,5%), Kakaobutter, <u>Vollmilchpulver</u> , <u>Lactose</u> , <u>Magermilchpulver</u> , Speisesalz, Emulgator: Lecithine, Konzentrate von: Rettich, schwarze Johannisbeere, Apfel, Überzugsmittel: Schellack, Stärke, Glucosesirup, natürliches Aroma							X						
<b>Melon Style Sauce</b>	Glukosesirup, Zucker, Wasser, Säuerungsmittel: Citronensäure, modifizierte Stärke, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Maltodextrin, natürliches Wassermelone-Aroma mit anderen natürlichen Aromen													
<b>Milcheis 3,5% Fett</b>	<u>Vollmilch</u> , Zucker, <u>Süßmolkenpulver</u> , Glukosesirup, <u>Sahne</u> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X						
<b>McFlurry® Wahlzutat Lion</b>		X						X	X					
<b>Lion Mix in</b>	Weichkaramellen (Glukosesirup, Zucker, <u>gezuckerte Kondensmagermilch (Magermilch)</u> , Zucker), Pflanzenfett (Palmfett, Shea), Feuchthaltemittel Glycerin, <u>Butter</u> , Wasser, Fondant (Zucker, getrocknet Glukosesirup), <u>Molkenerzeugnis</u> , Maismehl, Emulgator E 471, Aroma (mit Farbstoff E150a)), Knusperstückchen (Reismehl, <u>Weizenmehl</u> , brauner Zucker, <u>Weizenmalz</u> , <u>Weizeneiweiß</u> , Salz), Zucker, Knusperstückchen ( <u>Weizenmehl</u> , Zucker, Maismehl, fettarmer Kakao, Reismehl, Salz, natürliches Vanillearoma), Cornflakes (Mais, Zucker, Salz, <u>Gerstenmalzextrakt</u> ), Kakaobutter, Kakaomasse, <u>Magermilchpulver</u> , <u>Mandeln</u> , <u>Molkenerzeugnis</u> , <u>Butterreinfett</u> , Emulgator Sonnenblumenlecithine, natürliches Vanillearoma	X						X	X					

 Produkt / Zutat	Inhaltsstoffe	Allergene												
		Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch (einschl. Laktose)	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupinen
<b>Eistüte Kakao mit Milcheis</b>		X					X	X						
<b>Eistüte Kakao</b>	<u>Weizenmehl</u> , Rapsöl, Zucker, 9% Kakao, Kartoffelstärke, Emulgator: <u>Sojalecithine</u> , karamellierter Zucker, Backtriebmittel: (Natriumbicarbonate, Magnesiumcarbonate), <u>Milcheiweiß</u> .	X					X	X						
<b>Milcheis 3,5% Fett</b>	<u>Vollmilch</u> , Zucker, <u>Süßmolkenpulver</u> , Glukosesirup, <u>Sahne</u> , Emulgator (E471), Stabilisatoren (E412, E407), Vanillearoma							X						
<b>McFlurry® Wahlzutat Pick Up!</b>		X						X						
<b>Topping Keks-Schoko-Mix</b>	Zucker, <u>Weizenmehl</u> , <u>Vollmilchpulver</u> , Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, <u>Milchzucker</u> , Glukose-Fruktose-Sirup, <u>Magermilchpulver</u> , fettarmes Kakaopulver, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Salz, Emulgator: Lecithine; Aromen, Stärke ( <u>Weizen</u> ), Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure. Kakao: 25% mindestens in der Schokolade.	X						X						
<b>McFlurry® Wahlzutat Cherry Sauce</b>														
<b>Kirschsauce</b>	Sauerkirschen (40%), Zucker, Glukosesirup, Wasser, Verdickungsmittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure													